
 
 

UCHWAŁA NR LIII/389/2023 
RADY GMINY POMIECHÓWEK 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osaników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Pomiechówek. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Pomiechówek. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów: 

1) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, zwane 
dalej „pojazdami” winny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie 
rejestracyjnym, jeżeli jest wolne miejsce w odpowiedniej rubryce tego dowodu - po stwierdzeniu 
pozytywnego wyniku badania technicznego pojazdu zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047 ze zm.), 

2) pojazdy winny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

3) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy - poprzez umieszczenie na nich nazwy, logo firmy oraz adresu i numeru telefonu  
przedsiębiorcy, jak również zawierać informacje o rodzaju transportowanych nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową, zapewniającą codzienne parkowanie lub 
garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

2) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową: 

a) z terenem utwardzonym, z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, 

b) zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 listopada 2023 r.

Poz. 12541



c) spełniającą wymagania wynikające z przepisów prawa: budowlanego, ochrony środowiska, 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowego, 

3) do wykonywania napraw, konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie przedsiębiorca winien 
posiadać zaplecze techniczne umożliwiające wykonanie tych prac. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winny być myte po 
zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażana po dokonaniu opróżnienia zbiornika, 

2) przedsiębiorca winien udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 
i dezynfekcji pojazdów. 

§ 5. Wymagania w zakresie miejsca oraz warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych: 

1) przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
spełniających wymagania określone przepisami odrębnymi oraz udokumentowania gotowości odbioru 
nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

2) warunki wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych muszą być zgodne z rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych 
do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1716). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LI/382/2023 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pomiechówek. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Drzazgowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12541


	UCHWAŁA NR LIII/389/2023 RADY GMINY POMIECHÓWEK z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-11-21T13:02:48+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




